[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 15.04.2025  № 48
      п.Синегорский

	[bookmark: _Hlk15043089][bookmark: _Hlk191908406][bookmark: _Hlk15044896]О внесении изменений в постановление Администрации
[bookmark: _Hlk15043113]Синегорского сельского поселения от 18.02.2019 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», представления Белокалитвинской городской прокуратуры от 03.04.2025 Администрация Синегорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 18.02.2019 № 31 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
   «1.2. Круг заявителей.
Заявителем на предоставление услуги являются физические и юридические лица Российской Федерации, индивидуальные предприниматели,  а так же иностранные граждане, обратившиеся с письменным заявлением, поданным лично или через законного представителя».
  1.2. Пункт 2.2.1 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
   «2.2.1. Решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением этой схемы или решение об отказе в её утверждении при наличии хотя бы одного из указанных оснований принимается в срок не более чем тридцать дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка. В решении об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка должны быть указаны все основания принятия такого решения.
В случае, если на момент поступления в уполномоченный орган заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, уполномоченный орган принимает решение о приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет такое решение заявителю.
Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Синегорского сельского поселения	                                            А.В.Гвозденко

Верно:
Заведующий сектором по общим и
[bookmark: _GoBack]земельно-правовым вопросам                                                      С.П.Беседина

image1.png